

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2023

1. Căn cứ xây dựng Kế hoạch

- Quyết định số 18/QĐ-ĐHKQTĐ ngày 10/01/2023 của Hiệu trưởng Trường ĐHKQTĐ về việc giao kế hoạch công việc của Trường năm 2023;
- Kết quả của công tác tuyển sinh đại học chính quy khóa 65 năm 2023;
- Quy chế tuyển sinh trình độ đại học của Trường Đại học Kinh tế Quốc dân áp dụng từ khóa tuyển sinh năm 2023.

2. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá các nội dung của công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2023;
- Rút kinh nghiệm và đề xuất phương hướng tuyển sinh năm 2024.

3. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự hội nghị

- Thời gian: 15h30-17h00, thứ 3, ngày 10/10/2023
- Địa điểm: Phòng Hội thảo G, Nhà A1
- Thành phần tham dự hội nghị
 - + Ban Giám hiệu Trường Đại học Kinh tế Quốc dân.
 - + Thường trực HĐTS đại học chính quy năm 2023;
 - + Các thành viên các Tổ tuyển sinh đại học chính quy năm 2023;
 - + Đại diện lãnh đạo các đơn vị, khoa/viện thuộc Trường.

4. Kế hoạch triển khai

TT	Nội dung công việc	Thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Xây dựng nội dung hội nghị - Báo cáo công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2023; - Phương hướng tuyển sinh năm 2024.	- Chủ trì: Phòng QLĐT - Phối hợp: Các đơn liên quan	Trước 04/10/2023
2	Báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Ban Giám hiệu về nội dung báo cáo tổng kết	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Các đơn vị liên quan	Trước 06/10/2023

3	Chuẩn bị tài liệu và công tác hậu cần cho hội nghị	- Chủ trì: Phòng QLĐT - Phối hợp: (1) Phòng TC-KT (2) Phòng TH (3) Các đơn vị liên quan	Trước 07/10/2023
4	Tổ chức hội nghị Từ 15h30-17h00, ngày 10/10/2023: Hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2023.	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Thành phần (1) Viên chức của các Phòng QLĐT; (2) Các thành viên Ban thường trực HĐTS (3) Các thành viên các Tổ công tác tuyển sinh (4) Đại diện lãnh đạo các đơn vị, khoa/viện trong Trường. (5) Các thành viên là khách mời tham dự Hội nghị.	Ngày 10/10/2023
5	Báo cáo Ban Giám hiệu về kết quả tổ chức hội nghị Tổng hợp các ý kiến góp ý của Hội nghị về công tác tuyển sinh năm 2023 và phương hướng tuyển sinh năm 2024.	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Các đơn vị liên quan	Trước 01/11/2023
6	- Xây dựng phương hướng tuyển sinh năm 2024 trình Ban Giám hiệu xem xét. - Xây dựng Đề án tuyển sinh năm 2024 trình Hiệu trưởng phê duyệt.	- Chủ trì: Ban Giám hiệu - Thường trực: Phòng QLĐT - Phối hợp: các đơn vị liên quan	Trước 30/11/2023

5. Tổ chức thực hiện

- Phòng QLĐT

+ Đơn vị thường trực, chủ trì và phối hợp với các đơn vị triển khai công việc theo đúng Kế hoạch và các nội dung phân công tại mục 4.

+ Nghiên cứu và đề xuất phương hướng tuyển sinh năm 2024.

+ Phối hợp với Phòng TC-KT và các đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí hỗ trợ cho công tác tổ chức Hội nghị.

- **Phòng TC-KT:** Chủ trì công tác thẩm định dự toán kinh phí hỗ trợ phụ vụ hội nghị.

- Các đơn vị khác

- + Có trách nhiệm triển khai công việc theo đúng Kế hoạch và nội dung phân công tại mục 4 và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về tiến độ công việc;
- + Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo thực hiện);
- Các đơn vị (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG



GS.TS Phạm Hồng Chương

TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
KINH TẾ
QUỐC DÂN

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC TUYỂN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY NĂM 2023

- 1. Chủ trì và điều hành hội nghị:** GS.TS Phạm Hồng Chương, Hiệu trưởng
- 2. Thời gian và địa điểm:** 15h30, thứ tư, ngày 11/10/2023, Phòng hội thảo G, A1
- 3. Thành phần tham dự hội nghị:**
 - Chủ tịch Hội đồng Trường; Ban Giám hiệu;
 - Ban thường trực Hội đồng tuyển sinh ĐHCQ năm 2023;
 - Các thành viên Tổ công tác tuyển sinh ĐHCQ năm 2023;
 - Đại diện lãnh đạo các đơn vị, khoa, viện trong Trường.
- 4. Nội dung chương trình**

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
15h00-15h30	Đón tiếp đại biểu và phát tài liệu	Phòng QLĐT
15h30-15h40	Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu và thông qua chương trình Hội nghị	ThS. Bùi Đức Dũng Trưởng phòng Tổng hợp (Điều hành)
15h40-16h00	Phần 1: Báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh ĐHCQ năm 2023 Phần 2: Phương hướng tuyển sinh ĐHCQ năm 2024	PGS.TS Bùi Đức Triệu Trưởng phòng QLĐT
16h00-16h30	Thảo luận	Các đại biểu
16h30	Kết luận hội nghị và giao nhiệm vụ	GS.TS Phạm Hồng Chương Hiệu trưởng
16h40-16h50	Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tuyển sinh năm 2023	ThS. Bùi Đức Dũng Trưởng phòng Tổng hợp (Điều hành)
17h00	Chụp ảnh lưu niệm	Phòng truyền thông

**BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN**

**BACKDROP
HỘI NGHỊ**

HỘI NGHỊ

Tổng kết công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2023

(hình ảnh)

Hà Nội, tháng 10 năm 2023

